
Usnesení bylo: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
12. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

 konané dne 13.2.2023

233/12/RM/2023 OŠKCP/1 - Udělení výjimky z maximálního počtu dětí ve třídě MŠ
I. Rada města povoluje

výjimku z maximálního počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a § 2 odst. 3 vyhlášky č.
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, Mateřské škole Klubíčko Ústí nad
Orlicí, ve 2. třídě na maximální počet 26 dětí na třídu a ve 3. třídě na maximální počet 27 dětí na třídu
na školní rok 2022/2023.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
Krajský úřad Pardubického kraje a ředitelku školy o povolení výjimky z maximálního počtu
dětí ve třídě.

Termín: 28.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

234/12/RM/2023 OŠKCP/2 - Vyhlášení konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/
ředitelky Základní umělecké školy Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí
I. Rada města bere na vědomí

vzdání se funkce ředitele Základní umělecké školy Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí, pana PaedDr. Jiřího
Tomáška, a to ke dni 31. 7. 2023.

II. Rada města vyhlašuje
podle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s vyhláškou číslo 54/2005



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů, konkursní
řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky Základní umělecké školy Jaroslava
Kociana, Ústí nad Orlicí, příspěvkové organizace města, dle přílohy k usnesení RM.
 

III. Rada města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit zveřejnění
vyhlášeného konkursního řízení dle bodu II. tohoto usnesení. 

Termín: 24.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

235/12/RM/2023 OŠKCP/3 - Poptávkové řízení na dodavatele občerstvení na akci Město v
pohybu 2023
I. Rada města schvaluje

znění poptávky více zájemcům pro realizaci poptávkového řízení na dodavatele občerstvení na akci
"Město v pohybu - týden dobré pohody" v roce 2023, dle příloh k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, administrativně
zajistit realizaci poptávkového řízení uvedeného v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 17.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

236/12/RM/2023 OKT/1 - Dodatek č. 6 ke Smlouvě o poskytování úklidových služeb
I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 6 ke Smlouvě o poskytování služeb mezi městem Ústí nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562
24 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, jako odběratelem a Pavlem Pirklem, se sídlem Andělov 604, Hylváty,
562 03 Ústí nad Orlicí, IČ 66278881, jako dodavatelem. Předmětem tohoto dodatku je změna
jednotkové měsíční ceny za úklid tří administrativních budov, a to z 82.223,13 Kč na 89.623,21 Kč
včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření dodatku uvedeného v bodě



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. tohoto usnesení.

Termín: 28.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

237/12/RM/2023 OKT/2 - Dodatky ke smlouvám s KTÚO na provoz datové sítě města
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování služeb v oblasti přenosu dat č.1/1/2003 mezi městem Ústí nad
Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako kupujícím, a společností Kabelová
televize, s.r.o., Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 47471581, jako prodávajícím. Předmětem
tohoto dodatku je aktualizace rozsahu poskytovaných služeb v rámci zajišťovaného digitálního okruhu a
úprava smluvní ceny za dodávané služby z původních 7.000 Kč včetně DPH měsíčně na 9.430 Kč včetně
DPH měsíčně, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
dodatek č. 6 ke smlouvě o poskytování služeb v oblasti přenosu dat č. 1/2000 mezi městem Ústí nad
Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako kupujícím, a společností Kabelová
televize, s.r.o., Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 47471581, jako prodávajícím. Předmětem
tohoto dodatku je aktualizace rozsahu poskytovaných služeb internetové konektivity a televizní přípojky
a související úprava smluvní ceny za dodávané služby z původních 4.734 Kč včetně DPH měsíčně na
5.192 Kč včetně DPH měsíčně, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá
 
1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření dodatků ke smlouvám,
uvedených v bodech I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 28.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

238/12/RM/2023 OKT/3 - Dohody o vypořádání - T-Mobile
I. Rada města schvaluje

Dohodu o vypořádání k Rámcové smlouvě o službách elektronických komunikací a o prodeji
elektronických komunikačních zařízení a jejich příslušenství mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16,
562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako smluvním partnerem a společností T-Mobile Czech Republic,
a.s., Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4, IČ 64949681, jako dodavatelem. Předmětem smlouvy je
vypořádání vzájemných závazků v mezidobí mezi ukončením smlouvy z roku 2020 a zahájením
účinnosti nové smlouvy vysoutěžené v roce 2022, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
Dohodu o vypořádání ke Smlouvě o poskytování služeb pro veřejnou zakázku mezi městem Ústí nad
Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako smluvním partnerem a společností T-



Usnesení bylo: PŘIJATO

Mobile Czech Republic, a.s., Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4, IČ 64949681, jako dodavatelem.
Předmětem smlouvy je vypořádání vzájemných závazků v mezidobí mezi ukončením smlouvy z roku
2020 a zahájením účinnosti nové smlouvy vysoutěžené v roce 2022, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá
 
1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření smluv uvedených v bodě
I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 28.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

239/12/RM/2023 FIN/1 - Návrh rozpočtových opatření
I. Rada města schvaluje

1. v souvislosti s vyúčtováním dotací na volby rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým
se snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města a zároveň se zvyšují výdaje v
závazném ukazateli Vypořádání se státním rozpočtem ve výši 369.674,84 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9001 v příloze návrhu usnesení RM.

2. v souvislosti s vývojem příjmů rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují
příjmy v závazných ukazatelích:

Pojištění majetku a odpovědnosti ve výši 48.886 Kč
Příspěvková organizace Dům dětí a mládeže ve výši 129.000 Kč
Příspěvková organizace Centrum sociální péče ve výši 94.000 Kč
Ostatní příjmy finančního odboru ve výši 14.444,20 Kč

a zároveň se snižují příjmy v závazném ukazateli Dotace pro město (přijaté) ve výši 285.330,20
Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9002 v příloze návrhu usnesení RM.

3. v souvislosti s přijetím dotace na pěstounskou péči rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023,
kterým se zvyšují příjmy v závazném ukazateli rozpočtu  Dotace na výkon pěstounské péče,
zároveň se zvyšují příjmy v závazném ukazateli Dotace pro město (přijaté) ve výši 178.200 Kč
dle návrhu rozpočtového opatření č. 9003 v příloze návrhu usnesení RM.

4. v souvislosti s přijetím dotace na volbu prezidenta rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023,
kterým se zvyšují příjmy v závazném ukazateli rozpočtu Dotace na volbu prezidenta, zároveň
se zvyšují příjmy v závazném ukazateli Dotace pro město (přijaté) ve výši 671.200 Kč dle
návrhu rozpočtového opatření č. 9004 v příloze návrhu usnesení RM.

5. v souvislosti s rozhodnutím zastupitelstva poskytnout nižší dotaci na Skiinterkriterium



rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se snižují výdaje v závazném ukazateli
rozpočtu Dotace na Skiinterkriterium a zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Rezervy
rozpočtu města ve výši 100.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9005 v příloze návrhu
usnesení RM.

6. v souvislosti s ukončením projektu Kulturní památky - cesta ke společnému poznání a
vyplacením části dotace polskému partnerovi rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023,
kterým se snižují výdaje v závazném ukazateli rozpočtu Kulturní památky - cesta ke
společnému poznání - realizace projektu a zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli
Rezervy rozpočtu města ve výši 9.378,08 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9006 v
příloze návrhu usnesení RM.

7. v souvislosti s rozhodnutím zastupitelstva města poskytnout zápůjčku spolku SO UNO při Speciální základní škole, mateřské
škole a praktické škole Ústí nad Orlicí, z.s., rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují výdaje v závazném
ukazateli rozpočtu Další poplatky a výdaje finančního odboru a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy
rozpočtu města ve výši 40.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9007 v příloze návrhu usnesení RM.

8. v souvislosti s plánovaným technickým zhodnocením budovy DDM (montáž gymnastických
kruhů pro zavěšení akrobatických šál), které bude realizovat odbor správy majetku města,
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli
rozpočtu Správa majetku města - ostatní záležitosti zajišťované odborem a zároveň se snižují
výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 157.000 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9008 v příloze návrhu usnesení RM.

9. v souvislosti s přijetím dotace z Operačního programu Jan Amos Komenský rozpočtové opatření
k rozpočtu roku 202, kterým se zvyšují příjmy v závazném ukazateli rozpočtu Dotace pro město
(přijaté) a zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Příspěvková organizace MŠ -
Dělnická ve výši 623.150 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9010 v příloze návrhu
usnesení RM.

10. v souvislosti s realizací odvodu za neplnění povinnosti zaměstnávat zdravotně postižené
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se snižují výdaje v závazném ukazateli
rozpočtu Odvod za neplnění povinnosti zaměstnávat občany se zdravotní postižením a
zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 136.012 Kč
dle návrhu rozpočtového opatření č. 9011 v příloze návrhu usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení. 

Termín: 17.2.2023



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

240/12/RM/2023 FIN/2 - Schválení upraveného rozpočtu na rok 2023 a upraveného
střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024-2025 pro příspěvkovou organizaci Základní
škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147
I. Rada města schvaluje

upravený rozpočet na rok 2023 a upravený střednědobý výhled rozpočtu na roky
2024 - 2025 pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147, IČO
75018527, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se snižují výdaje v závazném ukazateli rozpočtu
Příspěvková organizace ZŠ - Třebovská a zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Rezervy
rozpočtu města ve výši 200.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9009 v příloze návrhu usnesení
RM.

III. Rada města ukládá
 
1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit zveřejnění upraveného rozpočtu a
střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace a realizovat
schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě II. tohoto usnesení.

Termín: 28.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

241/12/RM/2023 MPO/1 - Záměr pronájmu p.p.č. 471/1 v k.ú. Knapovec
I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu p.p.č. 471/1 v k.ú. Knapovec na základě žádosti TJ Knapovec, Knapovec 138, Ústí nad
Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, zajistit zveřejnění záměru pronájmu na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 15.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

242/12/RM/2023 MPO/2 - Záměr pronájmu části p.p.č. 2326/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje
záměr pronájmu části p.p.č. 2326/1 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti společnosti
Moravské trhy z.s., IČ 17396743, Čujkovova 1714/21, 700 30 Ostrava, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, zajistit zveřejnění záměru pronájmu na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 17.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

243/12/RM/2023 MPO/3 - Záměr pronájmu části p.p.č. 2334/2 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu části p.p.č. 2334/2 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti společnosti FL Invest
a.s., IČ 28824300, T.G. Masaryka 93, 562 01 Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, zajistit zveřejnění záměru pronájmu na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 17.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

244/12/RM/2023 MPO/4 - Záměr pronájmu části veřejného prostranství "Kociánka" v k.ú. Ústí
nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu na p.p.č. 1608/15, p.p.č. 1608/48, p.p.č. 1608/57, p.p.č. 304/1, p.p.č. 3150, část
p.p.č. 2455/1, část p.p.č. 1608/8 (mimo amfiteátru), část p.p.č. 1608/40, část p.p.č. 1608/1, část p.p.č.
302/1 a část p.p.č. 298/2 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za účelem zajištění a provozování pouťových
atrakcí 98. ústecké staročeské pouti, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, zajistit zveřejnění záměru pronájmu na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 17.2.2023



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

245/12/RM/2023 MPO/5 - Výběrové řízení a záměr prodeje p.p.č. 2329/4 a 3084 vše v k.ú. Ústí
nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

záměr prodeje p.p.č. 2329/4 a p.p.č. 3084 vše v Ústí nad Orlicí a podmínky výběrového řízení pro
stanovení nejvýhodnější nabídky na prodej p.p.č. 2329/4 a p.p.č. 3084 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí za
minimální kupní cenu ve výši 776.800 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, zveřejnit záměr prodeje na úřední desce v daném termínu.

Termín: 24.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

246/12/RM/2023 MPO/6 - Záměr prodeje bytu do osobního vlastnictví obálkovou metodou -
Smetanova 876/2
I. Rada města schvaluje

záměr prodeje bytové jednotky č. 876/2 vymezené podle zákona o vlastnictví bytů v budově Smetanova
876, včetně podílu 1631/10000 na společných částech domu č.p. 876 a na st.p.č. 1175 a podílu
1674/10000 na p.p.č. 1671/2 vše v obci, městské části a k.ú. Ústí nad Orlicí za minimální kupní cenu
1.511.100 Kč, dle přílohy k usnesení RM.
 

II. Rada města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, zajistit zveřejnění záměru prodeje na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 24.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

247/12/RM/2023 MPO/7 - Darovací smlouva - Pardubický kraj - Perla
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření darovací smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako dárcem, a Pardubickým krajem, IČO: 70892822, Komenského



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

náměstí 125, 530 02 Pardubice, jako obdarovaným. Předmětem smlouvy je darování p.p.č. 3191/1 a
p.p.č. 3191/2 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města v daném
termínu.

Termín: 20.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

248/12/RM/2023 MPO/8 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o
umístění stavby - ČEZ Distribuce, a.s. - Černovír
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby mezi
Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou budoucí
povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV -
Podmokly, jako stranou budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene
na umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 640 a 639/3 vše v k.ú. Černovír u Ústí nad
Orlicí, za jednorázovou finanční náhradu 8.228 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 31.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

249/12/RM/2023 MPO/9 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o
umístění stavby - ČEZ Distribuce, a.s. - Hylváty
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby mezi
Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou budoucí
povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV -
Podmokly, jako stranou budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene
na umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 1275/5, 1275/6, 151/1 a 163/1 vše v k.ú.
Hylváty, za jednorázovou finanční náhradu 3.509 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

 
1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 31.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

250/12/RM/2023 MPO/10 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - GasNet,
s.r.o. - Zeinerova
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO:
00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím povinným, a společností GasNet, s.r.o.,
IČO: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, jako budoucím oprávněným. Předmětem
smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene služebnosti plynárenského zařízení na p.p.č. 1728 a p.p.č.
2451 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí za jednorázovou úplatu 200 Kč/m vedení + DPH, dle přílohy k usnesení
RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

251/12/RM/2023 MPO/11 - Nabídka spolupráce - CETIN a.s. - stožár v k.ú. Dolní Houžovec
I. Rada města bere na vědomí

nabídku k dlouhodobému smluvnímu vztahu na umístění radiotelefonního zařízení (stožár s
příslušenstvím) na p.p.č. 420 v k.ú. Dolní Houžovec od společnosti CETIN a.s., IČO: 04084063,
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, informovat žadatele o rozhodnutí rady města.

Termín: 28.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

252/12/RM/2023 SMM/1 - Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 6667800152 o pojištění vozidel -
FLOTILA
I. Rada města schvaluje

uzavření Dodatku č. 3 k pojistné smlouvě č. 6667800152 o pojištění vozidel - FLOTILA, mezi městem
Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako pojištěným a Kooperativou
pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group, IČ 47116617, Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, jako
pojistitelem. Předmětem dodatku je oprava částky pojistného v případě dopojištění nákladního
automobilu - bez vlivu na výši pojistného.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, administrativně zajistit uzavření dodatku č.
3 uvedeného v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 28.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

253/12/RM/2023 SMM/2 - Uzavření nájemních smluv
I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy

1. na byt zvláštního určení č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s H░░░ Š░░░░ ░ , nar.
░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , do 30. 6. 2023.

2. na byt zvláštního určení č. 13, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s J░░░ L░░░░ ░ , nar.
░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , do 30. 6. 2023.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1.  vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření
nájemních smluv.

Termín: 28.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

254/12/RM/2023 OSS/1 - Souhlas s přijetím účelového finančního a věcného daru pro
příspěvkovou organizaci Domov důchodců Ústí nad Orlicí
I. Rada města uděluje

předchozí písemný souhlas s přijetím 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

 

1. účelově určeného finančního daru 5.000 Kč na polohovací pomůcku od obce Orličky.

2. věcného daru TV TELEFUNKEN v hodnotě 2.000 Kč.

II. Rada města ukládá
 
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.

Termín: 17.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

255/12/RM/2023 OSS/2 - Prevence kriminality města Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

Statut Komise prevence kriminality města Ústí nad Orlicí.
II. Rada města schvaluje

Program prevence kriminality města Ústí nad Orlicí na rok 2023.
III. Rada města ukládá
 
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zveřejnit program prevence kriminality na webových
stránkách města.

Termín: 22.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

256/12/RM/2023 OSS/3 - Návrh smlouvy o bezúplatném převodu movitých věcí - zařízení
kavárny a recepce v Domově důchodců.
I. Rada města schvaluje

smlouvu o bezúplatném převodu movitých věcí mezi Městem Ústí nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16,
562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, jako zřizovatelem a Domovem důchodců Ústí nad Orlicí, se
sídlem Cihlářská 761, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 70857130, jako příjemcem, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit uzavření smlouvy uvedené v



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 24.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

257/12/RM/2023 OSS/4 - Souhlas s přijetím finančních darů pro příspěvkovou organizaci
Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí
I. Rada města uděluje

předchozí písemný souhlas s přijetím finančních darů:
 

1. od obce Rudoltice 5.000 Kč jako příspěvek na provoz týdenního stacionáře,

2. od Konzumu 6.123 Kč výtěžek sbírky Společně za úsměv,

3. od obce Orlické Podhůří 18.345 Kč jako příspěvek na provoz pečovatelské služby.

II. Rada města ukládá
 
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.

Termín: 17.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

5 4 6 3 6 3 6 3 6 3 6 3

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

6 3 6 3 6 3 6 3 6 3 6 3

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

6 3 6 3 6 3 6 3 6 3 6 3

235 237

243

249247246

Záznam o průběhu hlasování z 12. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 13. 2. 2023

240

245

242

236

238

Program 233 234

244

241239

248

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

6 3 6 3 6 3 6 3 6 3 6 3

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x

Michal Kokula x x

Aneta Novotná x x

Matouš Pořický x x

Jiří Preclík x x

Jiří Řezníček x x

Jan Skotálek x x

Pavel Svatoš x x

František Velebný x x

6 3 6 3

252 255251 254250 253

256 257

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


